1

证券代码：000695 证券简称：滨海能源 公告编号：2026-004

天津滨海能源发展股份有限公司

关于收购邢台旭阳新能源科技有限公司 51%股权暨关联交易的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

一、本次交易概述

天津滨海能源发展股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2025年 12月 12日、

12月 29 日召开了第十一届董事会第二十六次会议、2025 年第四次临时股东会，审议

通过了《关于收购邢台旭阳新能源科技有限公司 51%股权暨关联交易的议案》，公司以

1,844.03万元的交易对价收购控股股东旭阳控股有限公司（以下简称“旭阳控股”）间

接持有的邢台旭阳新能源科技有限公司（以下简称“邢台新能源”）51%股权。公司与

旭阳控股于 2025年 12月 12日签署了相关《股权转让协议》。具体事宜详见公司 2025

年 12 月 13 日、12 月 30 日披露于《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》和巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

二、本次交易进展情况

近日，邢台新能源已就本次股权转让事项完成工商变更登记，并取得邢台市襄都

区行政审批局颁发的《营业执照》。

三、备查文件

1.《营业执照》。

特此公告

天津滨海能源发展股份有限公司

董事会

2026年 1月 14日

	OLE_LINK3
	OLE_LINK4